АДМИНИСТРАЦИЯ
ТРЯСИНОВСКОГО СЕЛЪСКОГО ПОСЕЛЕНУIЯ

СЕРАФИМОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЪНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

4а 3 4 45, ул. Школ ьная, d. 3.1Щясuновскuй Серафшповччскuй район

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
(05D июля2023 года

Об установлении особого
п ротивопожарного режи ма
на территории Трясиновского
сельского поселения

Ns 30

В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21 декабря 1994г.
Ns69-Ф3 <О пожарноЙ бе3опасностиD, статьей 'l5.1 Закона Волгоградской оЬласти от
28 апреля 2006г. Ns1220-ОД (О пожарной.безопаснОСТи), постановления Губернатора
ВолгограДской области оТ 03 июля 2023 года Ns 331 <об особом противопожарном
режиме на территории Волгоградской области>, а также в целях защиты жизни и
здоровья гра)<,дан, имущества, интересов общества от пожаров, недопущения
негативного развития лесопожарной обстановки, предотвращения угрозы населенным
пунктам и объекгам экономики И В связи С повышением пожарной опасности,
администрация Трясиновского сельского поселения

постановляет:

l.установить на территории Трясиновского сельского поселения особый
противопожарный режим с 08 ч 00 мин 05 июля 2023 года:
- создать условия для привлечения населения к тущению пожаров в населенных
пунктах И на приграничных С лесным фондом территориях в рамках реализации
полномочий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности;
-запретить разведение костров, сжигание мусора, сухой растительности (в том числе
стерни, пожнивных и порубочных остатков, сухой травы, листвы и камыща),
проведение всех видов пожароопасньlх работ, кроме мест, специально отведенных для
указанных видов работ; t.
- организовать проведение очистки территории населенных пунктов, от сухой травы,
камьlша, спиленных веток и деревьев;
- органи3овать проведение противопожарного обустроЙства (создание
минерализованных полос) вдоль границ населенных пунктов;
- подготовить противопожарный инвентарь и технику;
-органи3овать реryлярное информирование населения о соблюдении мер пожарной
безопасности в условиях особого противопожарного режима;- организовать патрулирование населенных пунктов И прилегающих к ним зон
добровольными пожарными ;

- органи3овать проведение рейдов по выявлению, пресечению и документированию
аДМИНИСТРаТИВНЫХ ПРаВоНарушениЙ, предусмотренных статьей ,l4.9.3 Кодекса
Волгоградской области об административной ответственности от 11 июня 2008 г.
Ne 1693-0fl С Участием сотрудников органов местного самоуправления, членов
территориальньlх административных комиссий, сотрудников подразделений
противопожарной службы Волгоградской области.

2.КОнтролЬ 3а исполнением данного постановления оставляю за собой.

Н,И, Сидоров
Глава
сельского